
 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH  

(Khóa I)  kỳ họp thứ 11 
___________ 

 

- Sau khi nghe báo cáo của Ủy ban nhân dân Thành phố; 

- Xét vị trí, vai trò, tác dụng của cấp phường từ 4 năm nay trong thành 

phố; 

- Xét vị trí và nhiệm vụ chánh trị của thành phố trong giai đoạn hiện 

nay; 

QUYẾT NGHỊ: 

 

1. Kiến nghị Ủy ban Thường vụ Quốc hội cho duy trì chánh quyền 3 

cấp và xem phường là một cấp cơ sở hoàn chỉnh trong các quận nội thành 

trong một thời gian cho đến khi tình hình thành phố tương đối ổn định, công 

cuộc cải tạo xã hội chủ nghĩa căn bản hoàn thành sản xuất tiểu thủ công 

nghiệp phát triển và đời sống nhân dân được khá hơn. 

2. Giao Ủy ban nhân dân Thành phố và Văn phòng Liên lạc Hội đồng 

nhân dân thành phố báo cáo cho Ủy ban Thường vụ Quốc hội.- 

 

 TP. Hồ Chí Minh, ngày 19/4/1980 

 TM. Đoàn Chủ tịch kỳ họp 

 Chủ tọa phiên họp 

 

 Phan Minh Tánh 

 


